
SCADENZA CONTRATTO RSPP- DECISIONI (del. n° 038 del 28/02/2022) 
Il Consiglio Direttivo: 

 Vista la delibera n° 049 del 14/04/2021 con la quale si conferiva l’incarico di 
Responsabile per il Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) per la durata di un 
anno e con scadenza al 15/04/2022 all’Ing. Antonio Lotti (C.F.: 
LTTNTN53D06E625T); 

 Considerati gli eventi della nota pandemia da Covid 19 che dal marzo 2020 hanno 
pesantemente influito anche sull’attività di questo Ordine, ed il conseguente impegno 
per adottare le misure di prevenzione al fine di consentire le attività essenziali per il 
funzionamento dell’Ente, compreso i sopraggiunti  adempimenti ai quali sono chiamati 
gli Ordini ai sensi dell’articolo 4 del D.L. 1° aprile 2021, n. 44, così come sostituito dal 
D.L. 26 novembre 2021, n. 172, che nello specifico sono tenuti all’accertamento 
generale e automatizzato rispetto alla situazione vaccinale di tutti i propri iscritti; 

 Considerato che per l’adozione delle misure di sicurezza, al fine di tutelare le impiegate 
dell’Ordine e gli eventuali soggetti che frequentano gli uffici, è necessaria la consulenza 
continuativa del RSPP e del medico competente per l’indicazione e la valutazione dei 
rischi; 

 Preso atto del perdurare delle limitazioni imposte dalle normative per la prevenzione 
del Covid 19; 

 Considerate le novità previste dal D.L. 81/2008 così detto Decreto natale, che rinforza 
le procedure da seguire per gli adempimenti in materia di salute e sicurezza nei luoghi 
di lavoro rafforzando il ruolo del preposto tenuto alla formazione con aggiornamento 
biennale; 

 Constatato che in questi anni l’Ing. Lotti ha dimostrato competenza ed affidabilità in 
merito all’incarico di RSPP affidatogli dall’Ordine; 

 Considerato che l’importo annuo convenuto al momento del rinnovo del contratto con 
l’Ordine del 07 novembre 2017 era sceso a euro 600,00 (seicento/00) oltre IVA ed oneri 
previdenziali; 

 Considerato vantaggioso per quest’Ordine privilegiare anche l’economicità 
nell’affidamento delle forniture di beni e servizi; 

 Valutato che il mandato professionale decorrerà dal 16 aprile 2022 e si intende conferito 
per anni DUE, rinnovabile per eventuale uguale periodo; 

DELIBERA 
con votazione palese ed unanime dei presenti di affidare, con contratto da redigere, il servizio 
inerente l’incarico di Responsabile per il Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) all’Ing. 
Antonio Lotti (C.F.: LTTNTN53D06E625T) per la durata di  anni DUE rinnovabile per 
eventuale uguale periodo (e comunque fino al conferimento di nuovo incarico dopo 
espletamento delle procedure previste) in continuità con il periodo precedente e con scadenza 
al 15/04/2024; per tale incarico l’Ordine corrisponderà annualmente euro 600,00 (seicento/00) 
più IVA ed oneri previdenziali per l’anno di durata del contratto; modalità di pagamento: in 
due rate semestrali, con bonifico bancario sul conto che verrà indicato dal Consulente, entro 60 
(sessanta) giorni dal ricevimento della fattura con sintetica descrizione dell’attività svolta; tale 
importo farà capo al titolo I categoria 08 capitolo 001 del bilancio 2022; 
 


